
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Bc. Marie Černá
Identifikační číslo studenta: 34189992

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy pedagogika — výtvarná výchova

ID studia: 548323

Název práce: Pouť, krajina a chodec
Pracoviště práce: Katedra výtvarné výchovy (41-KVV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Vendula Fremlová, Ph.D.

Datum obhajoby: 17.05.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka v úvodu představila téma závěrečné práce a koncepci její
struktury (teoretická, didaktická a praktická část). V rámci
prezentace teoretické části uvedla důležité pojmy a kulturní
osobnosti, které se tématem v historii zabývaly (oblast filosofie,
literatura,...). Dále se autorka zaměřila na tematizaci krajiny a
poutnictví v malířství (od romantismu, symbolismu až po
současnost), které autorka prezentovala výběrem autorkých
výtvarných prací, na kterých demonstrovala rozlišná pojetí tématu.
Didaktická část je tvořena tematickou řadou výtvarných úkolů,
kterou studentka realizovala na SOŠ v rámci ateliéru Užité malby. V
průběhu prezentace studentka svého pedagogického záměru
zodpověděla oponentskou a další doplňující otázku komise.
Praktickou část práce - fotodokumentační projekt Pouť do Staré
Boleslavi autorka uvedla kulturně historickým kontextem a dále
doplnila osobně psaným a ilustrovaným deníkem z pouti a jejím
grafickým záznamem do mapy.
Vedoucí práce přednesl posudek a posudek oponentky byl přečten
členem komise. Otázky oponentky autorka zahrnula již v prezentaci.
Autorka v závěru své obhajoby reagovala na dílčí výhrady a
doporučení oponentky.

1 211761 - Bc. Marie Černá



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PhDr. Marie Fulková, Ph.D. ............................

 Mgr. Zuzana Svatošová, Ph.D. ............................

 MgA. Jan Pfeiffer ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 211761 - Bc. Marie Černá

http://www.tcpdf.org

